CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E TURISMO

Ofício Circular nº 37/2019 - CERH/PR

Curitiba, 09 de julho de 2019.



Senhor(a) Conselheiro(a),

Convocamos V.S^a. para a 32ª Reunião Ordinária do Conselho Estadual de Recursos Hídricos – CERH/PR, a ser realizada no dia 24 de julho de 2019, quarta-feira, às 14h00

LOCAL: a definir

PAUTA:

- 1. Abertura pelo presidente do CERH;
- 2. Posse dos novos Conselheiros;
- 3. Aprovação da ata da 31ª Reunião Ordinária;
- 4. Aprovação do Formulário de Autoavaliação 2018 Progestão II;
- 5. Aprovação do Formulário de Autodeclaração dos investimentos Progestão II;
- 6. Apreciação da aplicação dos recursos financeiros do Progestão II, em 2018;
- Avaliação e deliberação da minuta de Resolução para elaboração do Relatório Conjuntura dos Recursos Hídricos no Paraná;
- 8. Composição da Câmara Técnica Instrumentos da Política Estadual de Recursos Hídricos CTINS:
- Proposta de criação e composição de um Grupo de Trabalho para Revisão do Regimento Interno;
- 10. Informes pelo Instituto das Águas do Paraná:
 - Informações sobre Planos de Bacias;
 - Informações sobre o XXI Encontro Nacional de Comitês de Bacias Hidrográficas, de 21 a 25 de outubro de 2019, em Foz do Iguaçu.
- 11. Assuntos Gerais e Encerramento.

Informamos que os documentos referentes à reunião estão disponíveis em: www.recursoshidricos.pr.gov.br

Contamos com vossa presença.

Atenciosamente,

MARCIO NUNES

Secretário de Estado do Desenvolvimento Sustentável e do Turismo Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos – CERH/PR